
UCHWAŁA NR XXXIX/  /22 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Gródek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, oraz nauczycieli przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego pracujących 
z grupami obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Gródek, zgodnie z poniższymi normami: 

L.p.  Stanowisko  Tygodniowy 
wymiar zajęć 

1.  Pedagog  22 

2.  Pedagog specjalny 22 

3.  Psycholog  22 

4.  Logopeda  22 

5.  Terapeuta pedagogiczny  22 

6.  Doradca zawodowy  20 

7. 
Nauczyciele przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych form wychowania przedszkolnego pracujących z grupami 
obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze  

25 

§ 2. Traci moc § 2 uchwały Nr VII/68/15 z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. 
Podlskiego z 2015 r. poz. 2276). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r.                 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 206D170D-C171-4CFC-9305-3A49A1D14D9E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność wejścia w życie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze, zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Gródek od dnia 1 września br. wynika ze zmiany wprowadzonejw ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), znowelizowanej ustawą z 12 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) tj. obligatoryjnego 
obowiązku wprowadzenia do standardów zatrudnienia w placówkach oświatowych stanowiska pedagoga 
specjalnego, począwszy od dnia 1 września 2022 r., a także ustalenia jego pensum. 

W związku z tym, w celu spełnienia tego warunku, § 4 uchwały otrzymał brzmienie: 

„§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 206D170D-C171-4CFC-9305-3A49A1D14D9E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



